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Szanowny Panie Radny, 
 

odpowiadając na Pana interpelację (data wpływu 14 października 2024 roku), 

dotyczącą poprawy oświetlenia na osiedlu Świniary w szczególności na ulicach 

Zabłocie i Zamłynie we Wrocławiu, uprzejmie informuję, że w wyniku 

przeprowadzonej wizji w terenie oraz wykonanej analizy sytuacji oświetleniowej 

stwierdzono, że: 

 w zakresie stanu oświetlenia na osiedlu Świniary – w ramach zrealizowanej 

w 2021 roku przebudowy ul. Zajączkowskiej oraz ul. Pęgowskiej, wybudowano 

nowe obwody oświetleniowe wyposażone w nowoczesne oprawy ledowe. 

Urządzenia te w znaczący sposób poprawiły stan oświetlenia na tym ciągu 

drogowym, przebiegającym praktycznie przez całą długość osiedla. W trakcie wizji 

w ternie w godzinach nocnych, nie stwierdzono niesprawnych opraw wzdłuż 

powyższego ciągu oraz opraw na pozostałych ulicach osiedla, które mogłyby w 

znaczący sposób wpływać na pogorszenie widoczności. Zgłoszenia Mieszkańców w 

zakresie niesprawnych urządzeń oświetleniowych są przyjmowane przez służby 

ZDiUM we Wrocławiu a następnie przekazywane do jednostek zajmujących się ich 

utrzymaniem. Terminy napraw są jednak uzależnione od skali i rodzaju 

uszkodzenia oraz dostępności podzespołów; 

 w zakresie ul. Zamłynie – przedmiotowa ulica jest drogą gruntową o długości ok. 

900 m. Po jednej stronie tej ulicy znajdują się tyły posesji zabudowy 

jednorodzinnej, natomiast po drugiej stronie – ogródki działkowe oraz pola upraw 

rolnych. Jedyną zabudową jednorodzinną jest posesja przy adresie ul. Zamłynie 

24-32 zlokalizowana na uprzednich gruntach ornych. W związku z powyższym 

oraz biorąc pod uwagę znaczne potrzeby Miasta związane z doświetleniem miejsc 
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na terenach zabudowanych (w tym oznakowanych przejść dla pieszych, gdzie 

parametry oświetleniowe nie spełniają wartości oczekiwanych), nie planujemy 

obecnie rozbudowy urządzeń oświetleniowych na przedmiotowej ulicy. W celu 

możliwego przyśpieszenia budowy oświetlenia w danej lokalizacji, wskazujemy na 

istniejące programy, nakierowane w głównej mierze na realizację potrzeb 

społeczności lokalnej, i tak: 

- „Fundusz Osiedlowy” – program umożliwiający realizację zadań typowanych 

przez właściwą Radę Osiedla na wnioski i zgłoszenia jego Mieszkańców; 

- „Program Inicjatyw Lokalnych” – udział w programie wiąże się z częściową 

partycypacją Mieszkańców w kosztach realizowanego przedsięwzięcia. 

Szczegółowe informacje, zasady uczestnictwa oraz wzór wniosku opublikowane 

są na stronie internetowej: 

http://bip.um.wroc.pl/sprawa-do-zalatwienia/8627/wspieranie-dofinansowanie-

zadan-w-ramach-programu-inicjatyw-lokalnych ; 

- „Wrocławski Budżet Obywatelski” – coroczna edycja programu w oparciu  

o ustalone zasady, dająca Mieszkańcom możliwość zgłoszenia projektów  

z których zrealizowane zostaną te, które w wyniku głosowania uzyskają 

największą liczbę głosów. Szczegóły dotyczące programu „Wrocławskiego 

Budżetu Obywatelskiego” znajdują się na stronie internetowej: 

https://www.wroclaw.pl/rozmawia/wroclawski-budzet-obywatelski-definicja ; 

 w zakresie ul. Zabłocie – przedmiotowa ulica posiada urządzenia oświetleniowe na 

jej zabudowanym odcinku, to jest od ul. Pęgowskiej do posesji nr 22a – o długości 

ok. 450 m. Odcinek nieoświetlony, to część drogi, która nie posiada zabudowy 

mieszkaniowej o długości ok. 100 m, od posesji nr 22a do ul. Zapotocze. W celu 

poprawy bezpieczeństwa poruszających się pieszych w kierunku 

ul. Zajączkowskiej w planach inwestycyjnych Miasta na rok przyszły ujęte zostanie 

opracowanie dokumentacji projektowej doświetlenia przedmiotowego stu 

metrowego odcinka ul. Zabłocie oraz odcinka ul. Zapotocze od ul. Zajączkowskiej 

do ul. Zabłocie. Wykonanie zadania w terenie zlecone zostanie po określeniu 

szacunkowych kosztów (na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej) 

oraz przyznaniu środków finansowych w budżecie Wrocławia na kolejne lata. 

 

Z wyrazami szacunku, 
 

Michał Młyńczak 

Wiceprezydent Wrocławia 

 
 

 

 

 
 


